
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 16 - DOE – 21/06/2023 - p.38 

 
 

UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL III - HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS 
 

PORTARIA DTDS N.º 001 DE 19/06/2023 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial III – Hospital Infantil Darcy Vargas, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n.º 32.892 de 31/01/91 artigo 59 inciso IV, resolve: 
 
Alterar a Comissão de Qualidade Hospitalar, instituída através da Portaria DTDS n.º 017 de 06.07.2021, passando a 
compor com os seguintes profissionais: 
Rosangela Rodrigues – RG.: 18.950.975 – Diretor Técnico de Saúde II – Presidente; 
Benaia Candida Alves – RG.: 2.472.930 – Supervisor de Equipe Técnica de Saúde – Vice-presidente; 
Natália Andréa da Cruz – RG.: 14.139.872 – Médico I – Membro; 
Fernanda Bernardo Ribeiro – RG.: 33.884.932-4 – Diretor Técnico de Saúde I – Membro; 
Sergio Massaru Horita – RG.: 6.896.616-7 – Médico I – Membro; 
Jeanette Cristina de Oliveira – RG.: 18.524.866-4 – Oficial de Saúde – Secretaria. 
 
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 


